
_-A-. '

ENTE SVILUPPO AGRICOLO
S ervizi o Meccarizzazione Agri cola e Di fesa Idro geolo gi ca

C entro Meccanizzazione A grico la di C al tani s setta

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

R.EPERTORIO N.Jgl DEL'C,' ^, - ^
OGGETTO: Decisione a contrarre per I'affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma I, lett.b, del
D.Lgs .n.36/2023, per il servizio di primo tagliando di revisione dell'autovettura Fiat Panda targata
GM584HK in dotazione al Centro M.A. di CaltanissettaalladittaA.D. Pugliese srl con sede in
via di Santo Spirito n.102 - 93 100 Caltanissetta - C.F. - P.IVA : 01741180853 - Importo di €
212,30 oltre IVA per € 46,71 per un totale di € 259,01.

VISTO:
il preventivo del 0710512024 per il seri,izio di primo tagliando di revisione dell'autovettura Fiat
Panda targata GM584HK in dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta alla dittaA.D. Pugliese srl
con sede in via di Santo spirito n.102 - 93100 Caltanissetta - C.F. - P.IVA : 01741180853 -
Importo di €. 212"30 oltre IVA per € 46,7 | per un totale di € 259,01..

VALUTATO:
o che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si puo prescindere dal fare

ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici ai sensi dell'art. 1, comma450 della legge2T dicembre 2006n.296 così come
modificato dall'arl.. 1 comma 130. legge n. i45 del20l8;

,

PROPOSTA
IL Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
. Che con determinazione del Direttore Generale n. 781 del 13 novembre 2024

Finanziamento della campagna di meccanizzazione agricola relativa al mese di ottobre 2024,
per l'effettuazione di attività di manutenzione del territorio e del paesaggio rurale a favore di
soggetti pubblici ed imprese agricole ai sensi dell'art.5 della L.R. l1 giugno 2014.
utilizzando il personale stagionale e imezzi tecnici ai sensi della L.R. 31 agosto 1998 n. 16

- Impegno si spesa di euro 1.258.203,38 sul bilancio dell'Ente esercizio 2024;
CONSIDERATO:

. che per assicurare le competenze istituzionali del Servizio Meccanizzazione nell'intero
territorio regionale è necessario provvedere alla fornitura di ricambi per diverse trattrici
agricole e autovetture in dotazione al centro M.A di caltanissetta;

o che il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha effettuato un'indagine di mercato al
fine di individuare l'operatore economico più idoneo ad effettuare la fomitura del servizio di
riparazione e dei ricambi.



f

CONSIDERATO:
' ? che tale offerta è ritenuta congrua ed in linea con i prezzi di mercato;

. che il suddetto operatore è inpossesso deirequisiti di carattere generale di cui all'art. 94D.
Lgs. n. 36 del 2023 e ha dimostrato affidabilità, puntualità e competenza.

RITENUTO:
o che detta spesa si rende urgente ed indifferibile per l'attività istituzionale dell'Ente, al fine di

evitare danni patrimoniali certi e gravi in quanto la mancata manutenzione e iparazione dei
mezzi arrecherebbe un rallentamento delle attività di meccanizzazione agricola;

VISTI:
o il D. Lgs. n. 3612023 recante "Codice dei contratti pubblici in ottuazione dell'articolo l

della legge 2l giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici" e in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b, relativo alla procedura di affidamento
diretto;

o il Durc della ditta con esito regolare;

. Deliberazione della Giunta Regionale n.302 del 12 settembre 2024 che approva la delibera
del Commissario Straordinario n. 13 del 30 maggio 2024 recante "Approvazione Bilancio di
Previsione per il triennio 202412026";

PROPONE

- di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n.3612023 per 1l

servizio di primo tagliando di revisione dell'autovettura Fiat Panda targata GM584HK in
dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta alla ditta A.D. Pugliese srl con sede in via di Santo
Spirito n.102 - 93100 Caltanissetta- C.F. - P.IVA :01741180853 - Importo di€212,30 oltre IVA
per € 46,71 per un totale diC259,0I..

-di impegnare la superiore sofirma di € 259,01 Iva inclusa sul capitolo 118, giusta determinazione
del Direttore Generale n.781 del 1311112024

t* sm fu*[*

{ffr" {§§l



I

Oggetto Decisione a contrarre per I'affrdamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b, del

D.Lgs .n.3612023,per il servizio di primo tagliando di revisione dell'autovettura Fiat
Panda targata GM584HK in dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta alla ditta
A.D. Pugliese srl con sede in via di Santo Spirito n.102 - 93100 Caltanissetta - C.F.

- P.IVA :01741180853 - Importo di€212,30 oltre IVA per € 46,71 per un totale di
€259,01.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

o NEGATIVO

Il Dirigente del Servizio Meccanizzazione
(Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

o POSITIVO

ATTO L» %Y,)
IMPEGNO

c._r

9+t? 53SUBIMPEGNO

o NEGATIVO

Il Dirigente del S
(Dott.

*j
tnarTztaflo

fposrrrvo



.. IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. n. 2l del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del2110l/1966 n. 108/A. registrato dalla Corte
dei Conti il 13/08/1966,reg.1, foglio 75;

VISTA la L.R. 212 del1410911979;

VISTA la L.R. 22 del28l03l1995
VISTA la L.R. n. 19 del 2010611997;

VISTA la L.R. n. 17 del 2811212004 art.44;
VISTA la L,R. n. 19 del 2311212005;

VISTO l'art.17 della L.R. lll20l0
VISTO l'art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n.

1701C. adA. del 1910612012;

VISTA la nota prot. 38979 del 1011212012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito
dell'approvazione con Deliberazione della Giunta Regionale n. 400 del l2ll0l20l2, è stata
comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 17ÙlC. ad Acta del 1910612012;

VISTO il contratto individuale di lavoro del Dott. Franco Greco, sottoscritto un data 20 giugno
2023 - repertorio n.06, con il quale è stato conferito al medesimo l'incarico di Dirigente
preposto del " Servizio meccanizzazione per la difesa idrogeologica del territorio ed il
miglioramento dell'attrattività dei territori rurali ", con decorrenzadal2 gennaio 2023;

VISTE le competenze assegnate dall'art. 8 comma l') e b) della L.R. l5 maggio 2000, n.l0 e s.m.i.,
in ordine agli atti di pertinenza della struttura, ivi compresa l'adozione dei prolvedimenti di
impegno delle somme sul capitolo 118 e la firma dei relativi titoli di spesa;

Vista Ia proposta del Responsabile del procedimento;

Visto il parere di regolarità tecnica;

Visto ilo parere di regolarità contabile;
Ritenuta Ia propria competenza.

DETERMINA

Per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma l, lett. b, del D. Lgs. n.3612023 per il
servizio di primo tagliando di revisione dell'autovettura Fiat Panda targata GM584HK in
dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta alla ditta A.D. Pugliese srl con sede in via di Santo
Spirito n.102 - 93100 Caltanissetta - C.F. - P.IVA :01741180853 - Importo di€,212,30 oltre IVA
per € 46,77 per un totale di € 259,01.

-di impegnare la superiore somma di € 259,01 Iva inclusa sul capitolo 118, giusta determinazione
del Direttore Generale n. 781 del 13/l112024

La presente determinazione sia trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di
competenza per gli atti conseguenziali.

Il Dirigente del Agricola


